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ÖNSÖZ 

Günümüzde gelişen ve değişen teknolojik çalışmalar birçok alanda olduğu gibi Tekstil ve 

Moda Tasarımı alanında da önem arz etmektedir. Bu çalışmaların en başında sürdürülebilirlik 

kavramı gelmektedir. Ülke ekonomisinin gelişmesinde kuşkusuz bu kavram altında yapılan 

çalışmaların büyük bir etkisi olmaktadır. 

Proje ekibi olarak, yetişkin giysi parçalarına uygulanan yöntemlerle sürdürülebilirliği 

sağlanan giysilerin çocuk giysi parçaları olarak geri dönüşümü sonucu, ihtiyaç sahibi çocuklara 

yardım sağlayan, ülke ekonomisini destekleyen, doğal kaynakları koruyan ve üniversite 

öğrencilerinin öğrenme-öğretme sürecine katkı sunan Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi ile ihtiyaç sahibi çocuklara erişim ve dağıtım konusunda destekleyen Kızılay 

Palandöken şubesine teşekkürlerimizi sunarız. 
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ÖZET 

“Dönüştür Mutlu Et” projesi ile kullanılmayan, ihtiyaç fazlası, eski olarak görülen yetişkin 

giysi parçaları toplanarak, çocuk giyimine göre yeni tasarımlarla üretilme, geri dönüşüm sağlama, 

giysi parçalarının sürdürülebilirliğini arttırma amaçlanmaktadır. Toplanan giysi parçalarına 

uygulanan yöntemlerle (onarımlar, ekleme veya çıkarımlar) ise yeniden kullanıma kazandırma, 

israfı önleme, doğal kaynakları koruma ve ülke ekonomisine katkı sağlama gerçekleştirilmektedir. 

Ayrıca bu proje, Tekstil ve Moda Tasarımı Bölümü öğrencilerine çocuk giysi üretimini (kalıp, dikim, 

süsleme) öğrenme-öğretme süreci açısından da önem taşımaktadır. 

Proje uygulamasında öncelikle kullanılmayan, ihtiyaç fazlası olarak görülen kadın ve erkek 

giysi parçaları toplanmıştır. Toplanılan giysi parçalarına, yeniden tasarım/üretim, geri dönüşüm 

yöntemlerinden faydalanılarak, deneysel çocuk giysi tasarımları yapılmıştır. Karar verilen 

tasarımlara yönelik kesim, dikim ve süsleme işlemleri için gerekli malzemeler satın alınmıştır. 

Tasarımların üretimi yapılmıştır. Yeniden kullanıma kazandırılan etek, bluz, tişört, pijama, elbise 

vb. giysi parçaları ile toka, bandana, çanta vb. giysi tamamlayıcılarından oluşan 53 adet deneysel 

çocuk giysi parçaları üretilmiştir. Giysi parçaları, balon, kurabiye, kalem vb. ile paketlenerek 

ihtiyaç sahibi çocuklara dağıtılmıştır.  

Proje çalışmaları tamamlandıktan sonra projede alınan malzemeler Tekstil ve Moda 

Tasarımı Bölümü öğrencilerinin kullanımına sunulmak üzere bölüm başkanlığına teslim edilmiştir. 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Geri dönüşüm, sürdürülebilirlik, çocuk, giysi, mutluluk 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 20.09.2021-22.11.2021 tarihleri arasında Güzel Sanatlar Fakültesi 

Tekstil ve Moda Tasarımı Bölümü’nde uygulaması gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için öncelikle proje ekibi ile bir toplantı yapılmış, sonrasında 

kullanılmayan, ihtiyaç fazlası, eski olarak görülen kadın ve erkek yetişkin giysi parçaları proje ekibi 

ve Kızılay desteğiyle toplanmıştır. 

Proje ekibinin yürütücü/danışman eşliğinde ekim ve kasım ayı boyunca her pazartesi 

günü 09.00-12.30 saatleri arasında çalışmaları planlanmıştır.  

Toplanılan giysi parçalarına göre çocuk giysi tasarımları yapılmıştır. Bu tasarımlar 

arasından uygulama yapılacak modellere karar verilmiştir. Karar verilen tasarımlara yönelik kalıp, 

dikim ve süsleme malzemeleri satın alınmıştır. 

Çalışma süresince, atölye girişine ve bölüm panosuna projenin Atatürk Üniversitesi 

Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklendiğini gösteren afişler asılmıştır. 

Giysi parçalarının süsleme, onarım, çıkarım, yeniden üretim vb. yöntemleri Güzel 

Sanatlar Fakültesi Tekstil ve Moda Tasarımı Bölümü Astaş Moda Tasarım Atölyesinde 

yapılmıştır. Söz konusu yöntemler kullanılarak etek, elbise vb. giysi parçaları ile toka, bandana, 

çanta vb. giysi tamamlayıcılarının dikimi için hazır kalıplardan, dikilmiş giysilerden ve el ile kalıp 

çıkarma yöntemlerinden faydalanılarak parçaların kalıpları çıkartılmış kesim ve dikime hazır hale 

getirilmiştir. 

Üretim için toplanan giysilerden, öğrenme- öğretme amaçlı 2-12 yaş arası kız ve erkek 

çocuklar için 17 adet çanta (11 erkek, 6 kız), 18 adet baş donatısı (8 bandana, 1 tane toka, 5 tane 

taç, 4 tane bere), 6 adet pijama (5 erkek, 1 kız), 1 adet etek-bluz takım, 7 adet elbise, 3 adet 

etek, 1 adet askılı tişört olmak üzere 53 parçadan oluşan deneysel çocuk giysileri dikilmiştir.  

Kızılay Palandöken Şubesinde, giysi parçaları ikili veya üçlü gruplanmıştır. Hediye 

paketlerinin içine giysilerin yanında yaş gruplarına ve cinsiyete göre balon, kurabiye, kalem, 

defter, çikolata vb. eklenmiştir. 
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Yeniden kullanıma kazandırılan çocuk giysi parçalarının bir kısmının dağıtımı için öncelikli 

olarak Kızılay’ın belirlediği ihtiyaç sahibi çocuklar sonrasında çevreden olacak biçimde 

dağıtılacak evlerin adresleri belirlenmiştir. 

Kızılay gönüllüleri ve proje ekibi ile belirlenen adreslere hediye paketleri dağıtılmıştır. 

Dağıtım sırasında fotoğraf çekimi yapılmıştır. 

Proje çalışmaları tamamlandıktan sonra projede alınan malzemelerden kalanlar Tekstil 

ve Moda Tasarımı Bölümün’de eğitim gören ihtiyaç sahibi üniversite öğrencilerinin kullanımına 

sunulmak üzere bölüm başkanlığına teslim edilmiştir.
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 

 

Proje afişi proje uygulama süresince asıldı 



7  

 

 

Giysi toplama, proje ekibi tarafından çevreden ve Kızılay desteği ile yapılmıştır. 
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Projenin uygulandığı ortam 
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Projenin uygulandığı ortam 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Etek Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları 

 

Proje Uygulama Çalışmaları (Elbise Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Bere Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Elbise Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmalar (Çanta Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Pijama Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Pijama Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Pijama Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Elbise Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmalar (Çanta Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Etek Örneği) 
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 Proje Uygulama Çalışmaları (Elbise Örneği) 
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Proje Uygulama Çalışmaları (Çanta Örneği) 
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Çanta çalışmalarına örnekler 

 

 

Baş aksesuar çalışmalarına örnekler 
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Pijama çalışmaları örnekler 

 

 

Etek ve etek-bluz çalışmalarına örnekler 
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Elbise çalışmalarına örnekler 
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Hediye paketi içine eklenen kurabiyelerin hazırlanması 
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Yaş grubuna ve cinsiyete göre hazırlanan parçaların yanına kurabiye, balon, kalem vb. 

eklenerek gruplama 
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Paketleme  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Dağıtıma hazırlık ve dağıtım 
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Dağıtım ve sonrasında çocuk üzerindeki duruşları 
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Proje Afişi 
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SONUÇLAR 

Son zamanlarda özellikle Tekstil ve Moda Tasarımı alanında üzerinde önemle durulan 

birçok çalışmanın yapıldığı konulardan birisi sürdürülebilirliktir. Sürdürülebilirlik, gelecek 

nesillerin hem çevre hem de sosyoekonomik yönleri dikkate alınarak kendi ihtiyaçlarını 

karşıladıktan sonra bugünün de ihtiyaçlarını karşılayan önemli bir konudur. Bu kapsamda proje 

ile kullanılmayan, ihtiyaç fazlası, eski olarak görülen yetişkin giysi parçaları toplanarak, çocuk 

giyimine göre yeni tasarımlarla üretilmiş, geri dönüşüm sağlanmış, giysi parçalarının 

sürdürülebilirliği arttırılmış, insanları kullan-at düşüncesinden uzaklaştırma çalışmaları ile 

farkındalık oluşturulmuştur. Ayrıca bu proje ile Tekstil ve Moda Tasarımı Bölümü 2. sınıf 

öğrencilerine çocuk giyimi kalıp, dikim ve süsleme teknikleri öğretme ve öğrenme 

amaçlanmıştır. 

Projemiz ile 40 ihtiyaç sahibi çocuğa Kızılay aracılığıyla ulaşılarak 53 parça giysi ve giysi 

tamamlayıcıları hediye edilmiştir. Yine projeden kalan tekstil malzemeleri, Tekstil ve Moda 

Tasarım Bölüm Başkanlığına teslim edilerek maddi durumu iyi olmayan üniversite öğrencilerine 

bölüm derslerinde kullanılmak üzere katkı sağlamıştır. 

Projemizi destekleyerek toplanan giysi parçalarına uygulanan yöntemlerle yeniden 

kullanıma kazandırma, israfı önleme, doğal kaynakları koruma, ülke ekonomisine katkı sağlama, 

ihtiyaç sahibi çocukları mutlu etme imkânı ile Tekstil ve Moda Tasarımı öğrencilerine çocuk 

giyim üretimini (kalıp, dikim ve süsleme) öğrenme ve öğretme olanağı sağladığından Atatürk 

Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne teşekkür ederiz. 
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EKLER  

UYGULAMA VE DAĞITIM İÇİN KULLANILAN MALZEMELERİN FATURALARI 

 

 


